
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531  Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2023.650201NE001093
PROCESSO Nº 2023/2131993
Objeto: Aquisição microfones para o Estúdio da FM e mesas de áudio para 
os Estúdios de gravação e edição sonora da Rádio Cultura.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Valor Empenhado: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24.722.1508.8236
Fonte: 02501.000061
Nat. Desp.: 449052
PI: 4120008236E
Ação: 283617
Data do Empenho: 28/08/2023
Partes: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x G2B COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ: 
36.668.854/0001-98)
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 982525
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2023.650201NE001095
PROCESSO Nº 2023/2131993
Objeto: Aquisição microfones para o Estúdio da FM e mesas de áudio para 
os Estúdios de gravação e edição sonora da Rádio Cultura.
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
Valor Empenhado: R$ 3.690,00 (três mil seiscentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Evento: 400091
UO: 65201
Programa de Trabalho: 24.722.1508.8236
Fonte: 02501.000061
Nat. Desp.: 449052
PI: 4120008236E
Ação: 283617
Data do Empenho: 28/08/2023
Partes: FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO – FUNTELPA (CNPJ: 
11.953.923/0001-84) x CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA 
(CNPJ: 36.839.023/0001-31)
Waldemiro Eduardo de Assis Sanova Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 982526
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: PORTARIA nº 176/2023-CPS
Término de vínculo: 07/08/2023
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ANA PAULA TORRES MARTINS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANÇA ROQUE RIBEIRO
Ato: PORTARIA nº 177/2023-CPS
Término de vínculo: 02/08/2023
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: SANDRO DE JESUS SILVA DOS SANTOS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANÇA ROQUE RIBEIRO
Ato: PORTARIA nº 178/2023-CPS
Término de vínculo: 01/08/2023
Motivo: Distrato
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: AGNALDO PATROCINIO DE OLIVEIRA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANÇA ROQUE RIBEIRO
Ato: PORTARIA nº 179/2023-CPS
Término de vínculo: 01/08/2023
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: FRANCINETE DOS SANTOS SILVA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANÇA ROQUE RIBEIRO
Ato: PORTARIA nº 180/2023-CPS
Término de vínculo: 28/06/2023
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: HERIVELTON RODRIGUES MONTEIRO
Cargo: Vigia
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: MARCELO THIAGO FRANÇA ROQUE RIBEIRO

Protocolo: 982860

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ANDREZA SERRAO CORREA MONTELO
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 15/12/22 A 13/01/23
MATRICULA: 54185376/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE HELENA GUILHON/BELEM
LAUDO MEDICO: 98733
NOME: CELSO LUIZ ARAUJO MONTEIRO
CONCESSAO: 32 DIAS
PERIODO: 05/12/22 A 05/01/23
MATRICULA: 57189570/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RAIMUNDO SOUZA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 2045/2022
NOME: IONARA CONCEICAO LEMOS PINHEIRO
CONCESSAO: 22 DIAS
PERIODO: 09/12/22 A 30/12/22
MATRICULA: 57203651/1 CARGO: PROF
LOTACAO: DIV LEGISL ENQUADRAMENTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 2041/2022
NOME: JOSE RODRIGO PALHETA CORDEIRO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 06/10/22 A 04/12/22
MATRICULA: 5957059/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE JOSIMO TAVARES/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 98798
NOME: MARIA EDNA DE LIMA
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 09/12/22 A 13/12/22
MATRICULA: 73504009/1 CARGO: AUX OPERACIONAL
LOTACAO: DRE/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 2042/2022.
NOME: MARIA JOSE PENA FERREIRA MORAES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 21/11/22 A 20/12/22
MATRICULA: 5951525/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE CAMILO SALGADO/BELEM
LAUDO MEDICO: 98731
NOME: SUELY ARAGAO E SILVA
CONCESSAO: 10 DIAS
PERIODO: 14/12/22 A 23/12/22
MATRICULA: 57234042/1 CARGO: AUX OPERACIONAL
LOTACAO: EE ANA FRANCEZ/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 2047/2022
NOME: YANNA PRISCILA DE QUADROS TORRES ALVES
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 28/10/22 A 26/11/22
MATRICULA: 5895934/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE MORADORES CRISTO REI/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 98785

Protocolo: 982497
PRORROGAÇÃO LICENÇA SAÚDE
NOME: CARLOS ALBERTO CONCEICAO DA SILVA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 31/05/21 A 29/06/21
MATRICULA: 54183295/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MARIETA EMMI/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 76850
NOME: DIANE CASTILHO DE ALENCAR ROSSY
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 29/11/22 A 28/03/23
MATRICULA: 57224254/1 CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: EE OTAVIO MEIRA/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 98792
NOME: EDMIR CARVALHO BEZERRA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 28/11/22 A 25/02/23
MATRICULA: 5802024/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE MAGALHAES BARATA/BELEM
LAUDO MEDICO: 98926
NOME: ELLEN GORDIM DE ABRANTES NASCIMENTO UENO COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 30/10/22 A 27/01/23
MATRICULA: 5865107/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE ANA TELES/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 98787
NOME: GRACIMERY NEPOMUCENO REIS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 12/12/22 A 09/02/23
MATRICULA: 5822394/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE PALMA MUNIZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 3184279/22
NOME: HUALLAS BRANDAO DOS SANTOS
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 19/12/22 A 18/03/23
MATRICULA: 54190888/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUZUITA QUEIROZ/REDENCAO
LAUDO MEDICO: 3184281/22


